代議員選挙・補欠の代議員選挙告示
令和６年２月１９日

会 員 各 位

一般社団法人 栃木県薬剤師会

会長 梅 野 和 邦

令和６・７年度一般社団法人栃木県薬剤師会代議員選挙・補欠の代議員選挙の実施について

令和４・５年度一般社団法人栃木県薬剤師会代議員・補欠の代議員は、令和６年 3月をもって任期満了

となることから、一般社団法人栃木県薬剤師会定款及び同代議員選挙規程に基づき下記のとおり

代議員選挙・補欠の代議員選挙を実施いたします。

記

１．選 挙 期 日   令和６年 3月２８日（木）

２．代議員選出数   地域・職域薬剤師会別令和５年 11月１５日現在の正会員数に基づいて決定
（別表参照）

３．補欠の代議員選出数 令和６・７年度の代議員数 4 人に 1 人の割合で選出し、4 人に満たない

場合は 1 人とする。（別表参照）

４．任    期    令和６年 4月 1日から令和８年 3月に実施される代議員選挙終了の時まで

５．選 挙 人   選挙日の 1年前に入会の承認を受けている正会員

６．被 選 挙 人   公示日の 1年前に正会員として在籍している者

７．立候補の届出   立候補者は所定の立候補届、経歴書を所属の地域・職域薬剤師会長に提出する。
（書式は栃木県薬剤師会ホームページよりダウンロード又は県薬事務局に請求する。）

８．届 出 期 間

  ①立候補者から所属の地域・職域薬剤師会への届出期間

令和 6年 2月１９日（月）～3月８日（金）正午まで

②地域・職域薬剤師会から栃木県薬剤師会代議員選挙管理委員会(以下選管）への届出期間

令和 6 年 3 月８日（金）～3 月１４日（木）午後 4 時までに地域・職域薬剤師会長は FAX で

選管に通知、本紙は郵送する。（FAX番号：028－658－9847）

９．選挙の方法

  ①立候補者が定数を上回る地域・職域薬剤師会は、選管から会員に送付する公示書類（候補者一覧

及び投票用紙）による郵便投票又は選管へ直接持参投票とする。

②投票期間は、選管から立候補者一覧表が公示された日（令和６年 3月 18日（月））から 3月

２８日（木）〈正午必着〉まで。

但し、選管へ持参の場合は、土日祝祭日を除く午前 9時 30分～午後 4時までとする。
（3月２８日は正午まで）

③立候補者が定数を上回らない地域・職域薬剤師会は無投票当選とする。

10．開 票  令和６年 3月２９日（金）選管で開票

11．当選者の決定及び告示

開票結果に基づき地域・職域薬剤師会別の当選者を決定し、地域・職域薬剤師会会長及び候補者

本人に書面により通知する。同時に県薬ホームページ及び直近の会報に掲載する。

【別表】地域・職域薬剤師会別代議員及び補欠の代議員選出数（令和5年11月15日現在の正会員数に基づく）

地域・職域名 代議員 補欠代議員 地域・職域名 代議員 補欠代議員 地域・職域名 代議員 補欠代議員

黒 磯 2 1 日 光 3 1 佐 野 4 1

大田原 3 1 宇都宮 15 4 足 利 5 1

南那須 1 1 芳 賀 3 1 病 薬 1 1

塩 谷 2 1 小 山 8 2

鹿 沼 2 1 栃 木 6 2 合計 55 18